
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CONSELHO DIRETOR - CAMPUS CAMPINA GRANDE

RESOLUÇÃO 1/2022 - CD/CG/REITORIA/IFPBRESOLUÇÃO 1/2022 - CD/CG/REITORIA/IFPB

Convalida a Resolução nº 03/2021 , que aprova ad referendum o Resultado Final da escolha dos membros da comunidade externa do

Conselho Diretor do campus Campina Grande, biênio 2022/23.

O Presidente do Conselho Diretor do campus Campina Grande do Ins:tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, no

uso de suas atribuições regimentais conferidas através da portaria de nomeação nº 2011/2018 – Reitoria, de 21 de agosto de 2018,

publicada no DOU em 22/08/2018, e considerando  a deliberação da 13ª Reunião Extraordinária,  realizada em 10/02/2022, em

plataforma virtual, RESOLVE:

  Art. 1º – Convalidar a Resolução nº 03/2021 , que aprova ad referendum o Resultado Final da escolha dos membros da comunidade

externa do Conselho Diretor do campus Campina Grande, biênio 2022/23, conforme descrito na tabela abaixo:

REPRESENTAÇÃOREPRESENTAÇÃO TI TULARESTI TULARES SUPLENTESSUPLENTES

ENTI DADE DE TRABALHADORESENTI DADE DE TRABALHADORES Guilherme Mateus de Barros Wilton Maia Velez

ENTI DADE PATRONALENTI DADE PATRONAL Ricardo César Nóbrega Chaves Sandro Luís Araújo Alves

GOVERNO MUNI CI PALGOVERNO MUNI CI PAL Maria do Socorro Andrade Machado de Siqueira Fabíola Alessandra Gaudêncio Vilar

PAI S DE ALUNOSPAI S DE ALUNOS Elisabete Carlos do Vale Amélia Jovanka de Medeiros

 Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir desta data e deve ser publicada no Portal do IFPB.                                             

JOSÉ ALBI NO NUNESJOSÉ ALBI NO NUNES

Pres i dente do Cons el ho Di retor  – Pres i dente do Cons el ho Di retor  – c a mpusc a mpus  Ca mpi na  Gra nde Ca mpi na  Gra nde




	Documento assinado eletronicamente por:

